6189031 n    (99.06)  Hadsund Bogtrykkeri ApS
Printed in Denmark
Copyright ©1999    ALTO Danmark A/S
ALTO Danmark A/S
Industrikvarteret
DK-9560 Hadsund
Tel.: +45 7218 2100
Instruction manual ..................... 2 - 13

1.1 Modellschild
Dieser ALTO Hochdruckreiniger hat die Serienbezeichnung
»40C/40CA« und die Typenbezeichnung »P436/P457«.
Die Modellbezeichnung geht aus dem Text des Armaturenbretts sowie
des Modellschildes hervor.
Das Modellschild enthält folgende wichtige Informationen:
1. Modell
2. Typenbezeichnung
3. Seriennummer
4. Baujahr
5. Leistung, Wassermenge
6. Max. Druck, Öffnungsdruck des Umlaufventils
7. Arbeitsdruck
8. Max. Druck des Zulaufwassers
9. Max. Temperatur des Zulaufwassers
10. Motorleistung
11. Nennfrequenz
12. Nennspannung
13. Anzahl Phasen
14. Nennstrom des Motors
15. Umdrehungszahl
16. COS ϕ
17. Isolation-Klassifikation
18. Elektrische Schutzart
1.2 Technische Daten
Modell 4040CA 3340C/CA 2040C/CA 1740C/CA
Typ P457 P436/P457 P436/P457 P436/P457
Pumpendruck bar 200 175 120 110
Fördermenge, min. max. Druck l/min 16,5/14,8 15,5/14,2 12,7/11,6 12,1/11,1
Selbstansaugung, max. Höhe m 1) 31) 31) 31)
Sprührohr:
Düsendurchmesser Hoch-/Niederdruck mm 1,35/3,5 1,35/3,5 1,35/3,5 1,35/3,5
Sprühwinkel, Hoch-/Niederdruck Grad 15/65 15/65 15/65 15/65
Düse, Typ 05 - gelb 05 - gelb 05 - gelb 05 - gelb
Reaktionskraft, max. N/kP 41/4,2 36/3,7 26/2,7 23/2,4
1) 40CA ist nicht selbstansaugend
Schalldruckpegel LpA gemessen nach ISO 11202 [ABSTAND 1 m] [VOLLAST]: 77 dB(A).
Angaben bei 3 bar Einlaßdruck und bei 12°C warmem Wasser.
Technische Änderungen vorbehalten.
1.0 Modellübersicht D
16
2.0 Gebrauchsanweisung   Sicherheitsvorschriften und Warnungen D
Vor der Inbetriebnahme Ihres Hochdruckreinigers sollten Sie die Abschnitte 2.0 Gebrauchsanweisung
sowie 3.0 Bedienungsanleitung lesen und sämtliche Anweisungen und Anleitungen befolgen, um den
Benutzer, die Umgebung und das Gerät zu schützen.
2.1 Bei Inbetriebnahme
Beim Auspacken sollten Sie das Produkt sorgfältig überprüfen, um eventuelle Mängel oder Schäden fest-
zustellen. Wenn solche festgestellt werden, wenden Sie sich bitte sofort an Ihren ALTO-Händler.